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Kunskap och kvalitet – elva steg för utvecklingen av gymnasieskolan

7    Betyg
Regeringens bedömning : Betygssystemet bör även i fortsättningen vara
mål- och kunskapsrelaterat.

Regeringens förslag: Ett nytt ämnesbetyg skall sättas efter varje kurs i
ett ämne och ersätta det tidigare betyget. Betyg skall även sättas på
gymnasiearbetet. Benämningen godkänd i de olika betygsstegen ersätts
med godkänt.

4.1 Ämnesbetyg ersätter dagens kursbetyg
Dagens kursbetyg innebär att eleverna får betyg på varje kurs men inte på kunskaperna i ämnet
som helhet. Varje kursbetyg följer med eleven och förs in i slutbetyget, vilket skapar stress både
hos elever och hos lärare. Kursbetygen har också inneburit att vissa elever fått en fördel framför
andra genom att de senare genom konkurrenskomplettering eller prövning kunnat höja sina betyg
i underliggande kurser utan att ha förbättrat sina kunskaper i ämnet. Elever har även gynnats av
att välja bort högre eller mer krävande kurser för att i stället höja sina betyg på lägre kurser.

Regeringen föreslår att ämnesbetyg införs. Därmed flyttas fokus från kursen till hur väl eleven
behärskar ämnet. Det minskar den osunda stressen och fokuserar sammanhang i stället för delar.
Ämnesbetyget skall inte sättas utifrån ett genomsnitt av prestationerna på kurserna utan efter en
helhetsbedömning av elevens kunskaper och kunskapsutveckling i ämnet. Därmed stimuleras
även fördjupning och koncentration. De nya ämnesbetygen införs inom ramen för en
kursutformad gymnasieskola. Vid varje avslutad kurs sätts ett ämnesbetyg som ersätter tidigare
betyg i ämnet och visar med vilken kvalitet i kunskaperna eleven nått målen i

8   Gymnasieexamen
Regeringens förslag: Elever som tillgodogjort sig gymnasieskolans utbildning skall få
gymnasieexamen. För gymnasieexamen skall krävas att eleven har lägst betyget godkänt i minst
90 procent av de gymnasiepoäng som fordras för en fullständig studiegång inklusive godkänt
betyg i gymnasiearbetet.

9.1 Gymnasieskolans behörighetskrav
Regeringens bedömning: Behörighetskraven till gymnasieskolan bör ligga fast.
Gymnasiekommitténs förslag: Behörighetskraven behålls, men får delvis annan innebörd
genom att de i första hand bör användas som utgångspunkt för vad som behöver kompletteras. De
bör inte användas till att utestänga elever från att studera kurser som de har kapacitet att klara.

Genomförande:
Lagförslagen bör träda i kraft den 1 januari 2007 för att tillämpas på utbildning som påbörjas

efter den 1 juli 2007. Förslaget om riksrekry-tering bör träda i kraft den 1 januari 2005. Den
interkommunala ersättningen för riksrekryterande påbyggnadsutbildningar bör avvecklas vid
utgången av år 2004.


